令和５年度 第１回横浜市神奈川区地区センター指定管理者選定委員会 会議録

日 時 令和５年４月 26日（水）10 時 00分～12時 00分

開催場所 神奈川区役所本館２階中会議室

出席者 井手委員、伊東委員、松本委員、村松委員、柳澤委員 （計５名）

欠席者 なし

開催形態 公開・一部非公開（傍聴者なし）

議題
１ 指定管理者選定委員会について
２ 横浜市白幡地区センター指定管理者の公募について
３ その他

審議結果

１ 指定管理者選定委員会について

(1) 委員会の位置づけについて

「横浜市地区センター条例」及び「横浜市神奈川区地区センター指定管理者選

定委員会運営要綱」に基づき設置される委員会であることを事務局より説明。

(2) 委員長の選出について

伊東委員を委員長に選任。委員長の職務代理者は柳澤委員とする。

(3) 委員会の内容の公開について

第１回委員会は、議題２以降非公開とする（ただし傍聴者なし）。また、第２

回委員会について面接審査終了後の議論について、非公開とする。

２ 横浜市白幡地区センター指定管理者の公募について

(1) 公募内容について

 （委 員）白幡地区センター裏手にある崖の擁壁について、指定管理業務に含ま

れているものなのか。

 （事務局）特記仕様書の留意事項にあるように、隣接する民地の擁壁の一部が神

奈川県指定の急傾斜地となっていることから、異常が確認できた場合に

は指定管理者から区へ報告を求めるものである。

公募内容について、原案承認

 (2) 評価基準項目について

   評価基準項目について、原案承認

３ その他

(1) 公表内容について

（委 員）第１回委員会の議事録について委員長確認のうえ、公表するとのこと

だが、第２回委員会の内容は公表しないのか。

（事務局）第２回委員会の内容についても同様に公表する。

公表内容について、原案承認

 ※次ページあり

配布資料
・

特記事項

１ 配布資料

(1) 公募要項案

(2) 業務仕様書案

(3) 特記仕様書案

(4) 評価基準項目案及び評点表案

(5) 応募関係書類案

(6) 関係法令（条例・条例施行規則・選定委員会運営要綱 等）

２ 特記事項

第２回選定委員会は、令和５年８月３日に開催予定